

## *Listado ingredientes y alérgenos bollería y minibollería*

### Mini cake naranja.



#### Ingredientes:

Bizcocho de naranja. Zumo de naranja, **huevo** pasteurizado, **almendra (frutos secos)** molida, azúcar, impulsor (*gasificante (E500ii, E450i)*, *antiapelmazante (E170, E470b)*) y *almidón de maíz* y sal.

#### Condiciones de conservación:

Conservar en lugar fresco y seco.

### Alérgenos.



Los productos anteriormente expuestos contienen los alérgenos mencionados en cada uno de ellos.

En el obrador en el que se elaboran los productos arriba indicados, se trabaja con los siguientes alérgenos por lo que estos pueden contener trazas de:

Soja.  
Lácteos.  
Huevo.

Sésamo.  
Gluten.  
Frutos de cáscara.  
Sulfitos.  
Altramuces.

*Mallorca*